
ZASTOSOWANE ZASADY W Y C E N Y AKTYWÓW I PASYWÓW 

Wartośęi .pięmaterialne i prawfie • • i ' . . ,•• 

Wartości niematerialne i prawne o cenie jednostkowej nie przekraczającej 10 OOO.OOzł odpisuje się jednorazowo 
w pełnej wartości w koszty. Wartości niematerialne i prawne ewidencjonowane są na koncie 020 a ich 
umorzenie ujmowane jest na koncie 072. 

Rzeczowe aktywa trwałe • • s 

Rzeczowe aktywa trwałe obejmują środki trwale. 
Za środki trwale uważa się rzeczowe akty wa trwale i zrównane z nimi o przewidywanym okresie ekonomicznej 
użyteczności dłuższym niż rok, kompletne i zdatne do użytku, przeznaczone do używania na własne potrzeby 
jednostki nad którymi ta jednostka sprawuje kontrolę. Umarzane są (za wyjątkiem gruntów) metodą liniową 
według stawek amortyzacyjnych ustalonych w ustawie o podatku dochodowym od osób prawnych ). Odpisów 
umorzeniowych dokonuje się jednorazowo na koniec każdego roku, a ujmowane są na koncie 071 
„ Umorzenie środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych". 
Środki trwale ewidencjonuje się w podziale na: 
- podstawowe środki trwałe na koncie 01 1 „ Środki trwałe" 
- pozostałe środki trwałe na koncie 013 „ Pozostałe środki trwałe" 
Dla żadnych środków trwałych nie dokonuje się odpisów z tytułu trwałej utraty wartości. Środki trwałe 
o wartości poniżej lOOOOzł umarza s ięw 100% pod dalą przyjęcia do użytkowania. 
W sprawozdaniu finansowym wartość środków trwałych podano w kwocie netto tj. pomniejszone 
0 dokonane umorzenie. 
Pozosiale środki trwale - lo środki trwale, które finansuje się ze Środków budżetu zapisanych na wydatki 
bieżące ( z wyjątkiem pierwszego wyposażenia nowego obiektu, który finansowany był ze środków na 
inwestycje). 
Pozostałe środki trwale ujmowane są w ewidencji ilościowo - wartościowej Jeżeli ich wartość początkowa nie 
przekracza 10.000 zl, a okres ich użytkowania jest dłuższy niż jeden rok , Ewidencjonowane są na koncie 013 
1 umarza się je w 100 % w miesiącu przyjęcia do użytkowania. Ich umorzenie ujmowane jest na koncie 072 . 

Aktywa obrotowe 

Aktywa obrotowe obejmują: 

a) należności krótkoterminowe, 

b) środki pieniężne, 

Pełną wartością wszystkich zakupionych materiałów obciąża się właściwe koszty, rezygnując z ewidencji 
magazynowej. Należności krótkoterminowe wyceniono na dzień bilansowy w kwocie wymagającej zapłaty. 
Środki pieniężne na rachunkach bankowych wyceniono w wartości nominalnej. 

Zobowiązania krótkoterminowe i dlugolęrminowę 

Zobowiązania krótkoterminowe to ogól zobowiązań z tytułu dostaw i usług, wynagrodzeń, ubezpieczeń 
społecznych a także całość lub ta część pozostałych zobowiązań, które stają się wymagalne w ciągu 12 miesięcy 
od dnia bilansowego. Zobowiązania krótkoterminowe zostały wycenione w wartości wymagającej zapłaty. 
Zobowiązania długoterminowe nie wystąpiły w Miejsko - Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Krzepicach w okresie objętym niniejszym sprawozdaniem. 


